
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. i(3. del

COSTITUZIONE DEL PRESIDIO INTERNAZIONALE DELLA PECORA
OGGETTO ALTAMURANA. —LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

CUP F71H11000050001. -

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB

1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile Finanziario

1)Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di € UPB Cap.

Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n. < dell’anno

___________

- (1 7
assunto con J deliberazione ,determinazione n. del - 2 I

2) Con la presente disposizione sì procede alla liquidazione della somma di € 2.000,00 UPB

1.2.1.1. Cap. 11580 Esercizio

_____________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con tJ deliberazione Li determinazione n. del

i



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con
deliberazione del Presidente n. 22/2013 deI 20/12/2013 e che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del
Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione provvisoria, commisurando i
dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato.

VISTA la convenzione stipulata in data 25/05/2012 con l’Associazione SIow Food per la
costituzione del Presidio Internazionale della Pecora Altamurana finalizzata a valorizzare e
preservare una specie autoctona in pericolo di estinzione e all’inserimento del suddetto presidio
nella rete dei Presidi della medesima Associazione;

CONSIDERATO che all’arL3 del suddetto accordo è previsto un contributo pari a euro
diecimila/00 (10.000,00) da parte dell’Ente a favore dell’Associazione Slow Food a titolo di
sostegno parziale delle attività di costituzione del Presidio Internazionale della Pecora Altamurana.

VISTO che la somma di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) è stata impegnata sul capitolo 11580
“Ricerca e tutela per la valorizzazione della biodiversità” UPB 1.2.1.1, impegno definitivo n. 658
del 28/12/2011 presente nel bilancio previsionale 2013, CUP: F71H11000050001.

VISTA la nota acquisita via mail in data 17/07/2013 prot. n. 3138. con cui l’Associazione Slow
Food ha inviato la nota di debito n. 30/2012 e la dichiarazione riguardante la tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010.

PRESO ATTO che con nota del 02/09/2013 l’Associazione Slow Food ha inviato il programma
delle ultime attività da svolgere previste nella suddetta convenzione che sarebbero state portate a
termine entro il 2013.

RILEVATO che per completare le attività previste era necessario definire il disciplinare di
produzione propedeutico alla attribuzione del marchio Slow Food alle produzioni degli allevatori
che intendono aderire al presidio della “Pecora Altamurana”.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n 315/2013 del 21/10/2013 con cui si è proweduto a
liquidare parzialmente l’importo previsto pagando la somma di euro ottomila/00 (€ 8.000,00).

PRESO ATTO che con nota del 12/11/2013 l’Associazione Slow Food ha inviato il disciplinare
suddetto.

PRESO ATTO che le attività svolte dall’Associazione Slow Food risultano conformi a quanto
previsto nella convenzione stipulata e che quindi risultano del tutto completate.

VISTO che occorre liquidare e pagare l’ultima quota pari a euro duemila/00 (€ 2.000,00) in
favore dell’Associazione Slow Food Italia (P.I. 02106030048) con sede in via Mendicità Istruita n.
14 — 12042 Bra (Cn), mediante emissione di Bonifico Bancario a favore di Slow Food Italia con
appoggio su: Banca Prossima SPA - IBAN: 1T14 S033 5901 6001 00000062126 Intestato a: Slow
Food Italia.

parco nazionale

dell’alta murgia

2



VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione ed il pagamento.

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.
DI DARE ATTO che la convenzione stipulata in data 25/05/20 12 con l’Associazione Slow Food
per la costituzione del Presidio Internazionale della Pecora Altamurana prevedeva un contributo
pari a euro diecimila/00 (€ 10.000,00) da parte dell’Ente a favore dell’Associazione Slow Food a
titolo di sostegno parziale delle attività di costituzione del Presidio Internazionale della Pecora
Altamurana.

DI DARE ATTO che la somma di euro diecimila/00 (€ 10.000,00) è stata impegnata sul capitolo
11580 “Ricerca e tutela per la valorizzazione della biodiversità” UPB 1.2.1.1, impegno definitivo n.
658 del 28/12/2011 presente nel bilancio previsionale 2013, CUP: F71H11000050001
DI DARE ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n 315/2013 del 21/10/2013 si è
proweduto a liquidare parzialmente l’importo previsto pagando la somma di euro ottomila/00 (€
8.000,00).

DI DARE ATTO che con nota del 12/11/2013 l’Associazione 510w Food ha inviato il disciplinare
suddetto.

DI DARE ATTO che le attività svolte dall’Associazione Slow Food risultano conformi a quanto
previsto nella convenzione stipulata e che quindi risultano del tutto completate
DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento dell’importo di euro duemila/00 (€ 2.000,00)
in favore dell’Associazione Slow Food Italia (P.I. 02106030048) con sede in via Mendicità Istruita
n. 14 — 12042 Bra (Cn), mediante emissione di Bonifico Bancario a favore di Slow Food Italia con
appoggio su: Banca Prossima SPA - IBAN: 1T14 5033 5901 6001 00000062126 Intestato a: Slow
Food Italia.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare
alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

J
L’istruttore ! -t_ ‘/L

IL DIRETTORE

parco nazionale
dell’alta murgia

Chiara Mat±ia

Modesti

3



77

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio online dal)\C\)’ e per 15 giorni consecutivi, fino al

__________

L’incaricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione

anno

________

gestione residui/competenza:

Gravina,

___________

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n.- in data

______________

sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno

_______

gestione residui/cpetena.

Gravina,_________

4


